## 2025年11月 検針の一般ガス料金

2025年11月 検針に適用する単位料金は、下記の通りとなりますのでお知らせ致します。

### ガス料金算定式

基準原料平均価格 65,740 円……①

平均原料価格 85,060 円……② (2025年6月~2025年8月平均)

② - ① = 19,300 (100円未満切捨て)

(原料価格変動額)

 0.081
 ×
 19,300
 ÷
 100
 ×
 1.10
 =
 17.19
 (少数点第3位切捨て)

 (定数)
 (原料価格変動額)
 (消費税)

 17.19
 0.0
 =
 17.19

 (政府支援単価)
 (当月調整額)

■ 2025年11月 ガス料金表 ■

消費税率 10%

(税认)

契約種別	適用区分	1ヶ月のご使用量	基本料金(円/月)	単位料金(円/m3)
一般ガス供給約款	料金表A	0m3 から18m3まで	¥777.63	¥208.26
	料金表B	18m3を超え67m3まで	¥1,074.83	¥191.74
	料金表C	67m3を超えるもの	¥1,641.58	¥183.29
選択約款(ガス暖房契約)	料金表A	0m3 から18m3まで	¥777.63	¥208.26
	料金表B	18m3を超え33m3まで	¥1,074.83	¥191.74
	料金表C	33m3を超え45m3まで	¥1,353.97	¥183.29
	料金表D	45m3を超え67m3まで	¥1,601.47	¥177.79
	料金表E	67m3を超えるもの	¥2,706.97	¥161.29
選択約款(ガス温水暖房契約)	料金表A	0m3 から18m3まで	¥777.63	¥208.26
	料金表B	18m3を超え33m3まで	¥1,074.83	¥191.74
	料金表C	33m3を超え45m3まで	¥1,353.97	¥183.29
	料金表D	45m3を超え67m3まで	¥1,848.97	¥172.29
	料金表E	67m3を超えるもの	¥3,101.87	¥153.59

- ※ ガス料金 = 基本料金 + 単位料金×ご使用量(円未満切り捨て)
- ※ 選択約款(ガス暖房契約及びガス温水暖房契約)は11月検針から翌年4月検針までが「適用期間」になります。

## ■ 標準家庭における影響 ■

(税込)

1ヶ月のご使用量	適用料金		## Cit
「ケガのこ使用里	2025年10月	2025年11月	増減
24 m3	5,499円	5,676円	十 177 円

### ※ 算定方法

例えば、1ヶ月のご使用が24m3なら「料金表B」を適用

ご使用量 × 料金表Bの単位料金 + 料金表Bの基本料金 = 今月のガス料金

24m3 × 191.74円 十 1.074.83円 = 5.676円 (小数点以下切捨て)

# 2025年12月 検針の一般ガス料金

2025年12月 検針に適用する単位料金は、下記の通りとなりますのでお知らせ致します。

### ガス料金算定式

基準原料平均価格 65,740 円……①

84,080 円……② 平均原料価格 (2025年7月~2025年9月平均)

> (2) - (1)18,300 (100円未満切捨て)

(原料価格変動額)

16.30 (少数点第3位切捨て) 0.081 100 X 1.10 18,300 (定数)

(原料価格変動額) (消費税)

16.30

0.0 16.30 (当月調整額) (政府支援単価)

2025年12月 ガス料金表

消費税率 10%

				(税込)
契約種別	適用区分	1ヶ月のご使用量	基本料金(円/月)	単位料金(円/m3)
一般ガス 供給約款	料金表A	Om3 から18m3まで	¥777.63	¥207.37
	料金表B	18m3を超え67m3まで	¥1,074.83	¥190.85
	料金表C	67m3を超えるもの	¥1,641.58	¥182.40
選択約款(ガス暖房契約)	料金表A	Om3 から18m3まで	¥777.63	¥207.37
	料金表B	18m3を超え33m3まで	¥1,074.83	¥190.85
	料金表C	33m3を超え45m3まで	¥1,353.97	¥182.40
	料金表D	45m3を超え67m3まで	¥1,601.47	¥176.90
	料金表E	67m3を超えるもの	¥2,706.97	¥160.40
選択約款(ガス温水暖房契約)	料金表A	Om3 から18m3まで	¥777.63	¥207.37
	料金表B	18m3を超え33m3まで	¥1,074.83	¥190.85
	料金表C	33m3を超え45m3まで	¥1,353.97	¥182.40
	料金表D	45m3を超え67m3まで	¥1,848.97	¥171.40
	料金表E	67m3を超えるもの	¥3,101.87	¥152.70

- ※ ガス料金 = 基本料金 + 単位料金×ご使用量(円未満切り捨て)
- ※ 選択約款(ガス暖房契約及びガス温水暖房契約)は11月検針から翌年4月検針までが「適用期間」になります。

### 標準家庭における影響

(税込)

1ヶ月のご使用量	適用料金		増減
「ケ月のこ使用里	2025年11月	2025年12月	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
24 m3	5,676円	5,655円	一 21 円

### ※ 算定方法

例えば、1ヶ月のご使用が24m3なら「料金表B」を適用

ご使用量× 料金表Bの単位料金 + 料金表Bの基本料金 = 今月のガス料金

24m3 × 190.85円 + 1,074.83円 =5.655円 (小数点以下切捨て)